АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГОСЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО  РАЙОНА   РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  26 декабря  2008 года                                                                          №  69
с. Елизаветовка

Об утверждении  Порядка выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу технического персонала администрации Елизаветовского сельского поселения за выслугу лет

В соответствии с решением Собрания депутатов  Елизаветовского сельского поселения от 26.12.2008 г.  № 13  «Об оплате труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Елизаветовского сельского поселения и обслуживающего персонала администрации Елизаветовского сельского поселения»,  в целях усиления материальной заинтересованности технического и обслуживающего персонала администрации  Елизаветовского сельского поселения в повышении квалификации, эффективности труда, улучшении качества оказываемых ими услуг, администрация Елизаветовского сельского поселения постановляет:
         1. Утвердить «Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет техническому персоналу администрации Елизаветовского сельского поселения» согласно приложению.
        2. Контроль,  за исполнением настоящего постановления, возложить на заведующего сектора экономики и финансов Диденко Н.В.

Глава Елизаветовского

сельского поселения                                               В.С. Луговой

Приложение

к постановлению администрации
Елизаветовского сельского поселения от 26.12.2008 г. № 69
Порядок выплаты ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет техническому персоналу администрации
Елизаветовского сельского поселения.
1. Размер ежемесячных надбавок за выслугу лет техническому персоналу администрации Елизаветовского сельского поселения устанавливается дифференцирование в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки, согласно таблице.
2. В общий стаж работы, дающий право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет включаются периоды работы, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, включаются в стаж работы для выплаты работникам государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной службы, ежемесячной надбавки за выслугу лет.
	№ п/п
	Стаж работы, лет
	Надбавка к должностному окладу в процентах

	1

	2
	3

	1
	от 1 года до 5 лет
	10

	2
	от 5 лет до 10 лет
	15

	3
	от 10 лет до 15 лет
	20

	4
	свыше 15 лет
	30

3. Надбавка за выслугу лет начисляется исходя, из должностного оклада работника без учета доплат и надбавок и выплачивается ежемесячно одновременно с заработной платой.
При временном заместительстве надбавка за выслугу лет начисляется на должностной оклад по основной работе.
4. Ежемесячная надбавка за выслугу лет учитывается во всех случаях исчисления среднего заработка.
5. Ежемесячная надбавка за выслугу лет выплачивается с момента возникновения права на назначение или изменение размера этой надбавки.
Если у работника право на назначение или изменение размера надбавки за выслугу лет наступило в период его пребывания в очередном отпуске, а также в период его временной нетрудоспособности, выплата новой надбавки производится после окончания отпуска или временной нетрудоспособности.
6. Назначение надбавки производится на основании распоряжения Главы  Елизаветовского сельского поселения, принятого по представлению комиссии по установлению трудового стажа.
7. Решение комиссии об установлении стажа работы оформляется протоколом.

8. Основным документом для определения стажа работы, дающего право на получение ежемесячных надбавок за выслугу лет, является трудовая книжка.
9. При увольнении работника надбавка за выслугу лет начисляется пропорционально отработанному времени и ее выплата производится при окончательном расчете.
10. Ответственность за своевременный пересмотр у технического персонала администрации Елизаветовского сельского поселения размера надбавки за выслугу лет возлагается на специалиста по отделу кадров.
Глава Елизаветовского

сельского поселения                                                 В.С. Луговой